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N€ baze t€ ngnit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit te Prishtin€s, si dhe Rregullores p€r

Studimet e Doktorates nr.937 G dat6s 26.04.2023, K€shilli i Fakultetit ne mbledhjen 2-te t€

rregullt tE mbajtur mE 03.10.2024, mori k€t6:

VENDIM

Aprovohet raporti vjetor lidhur me progresin e doktorantit (F10), t€ kandidatit Fitim Kastrati,
student nd nivelin e $tudimeve tE doktoratds nd Departamentin e Biologjis6.

Arsyetim

Kandidati ilart p€rmendur ka paraqitur raportin vjetore (Fl0) ne KEshillin e studimeve te

doktoratds sC ITSHMN-s€ lidhur me progresin e arritur nti studimet e doktorat€s. K€shilli i

studimeve tE doktoratOs nE mbledhjen e mbajtur me dat0 16.09.2024, ka vlerEsuar pozitivisht

raportin vjetor tE doktorantit dhe i ka propozuar K€shillit te FSHMN-s€ tE aprovoj€ progresin e

arritur tE kandidatit Fitim Kastrati. Prandaj mbi bazen e k€saj qe u tha me lart u vendos si ne

dispozitiv te ketij vendimi.

Vendimi i d€rgohet :

- ZyrEs p6r studime te doktorat€s

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSI{MN-s6
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KLtshilli i Fakultctil Ite l. n r,, Prishtin0, 04.10.2021

Ne bazd te nenit 56 pika 1.5 dhe nenit 85 tE Statutit tti Universitetit te Prishtin€s, si dhe
nenit l7 pika 4 e Rregullores por Studime te Doktorat€s nr.937 te dates 26.04.2023, K€shilli i

Fakultetit n€ mbledhj en e 2-te te rregullt te mbajtur m6 03. I 0.2024, mori k6t6

VENDIM

I - Formohet komi$ioni p€r vlerdsimin e punimit t€ doktorat€s me titull (F6): ,,Analizd 
e

ndot€sve organikd tQ qiindrueshdm nd lumenjt€ Sitnica dhe Drini i Bardh|,, dhe nd giuhdn
angleze; " Analysis pf persistent organic pollutants in Sitnico and Drini i Bardhd rivers,,,tE
kandidates Aferdita Camaj Isa.

Me propozimin e Ke$hillit te Studimeve t€ Doktorat6s, komisioni formohet ne kete perberje:

l. Prof. Sevdije Covori - kryetare

2. Prof. Ma.ilinda Daci - andtare

3. Prof. asoc. Bledar Myrtaj - anEtar ijashtEm, Universiteti i TiranEs

II - Mentor: Prof. Arben Haziri dhe bashk€mentor; prof. Aurer Nuro.

III. Komisioni nga pika I e k6tij vendimi eshte i obliguar q€ nE afatin prej dy muaj nga dita e
pranimit te ketij vendimi t'a dor€zoj raportin e nenshkruar rre arkivin e fakultetit. N€se komisioni
brenda ketij afati nuk e b0n6 dor6zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore dhe K6shilli i
Fakultetit nE mbledhjen e vet te radh€s e formon komisionin e ri.

Vendimi i d6rgohet :

- Anetar6ve td komisionit;
- Zyres per studime t0 doktorates;
- Kandidatit/es;

- Arkivit t€ FSHMN-s€.
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K€shilli i Fakultetit

Ne baze te nenit
p6r studime master

me 03.10.2024, mor
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6 pika 1.5 e Statutit te Universitetit te Prishtin€s dhe nenit 10 te Rregullores

r. 11334 dt. 31.05.2023, K6shilli i Fakultetit ne mbledhjen e 2-te te mbajtur

kete:

II. Me propozimin e tit te Gjeografis6, mentor cak:tohet: Prof. asoc. Mimoza Dushi.

IIL Me propozi in e Departamentit te G.ieografise, formohet komisioni p€r vler6sim

doreshkrimidhe m jtje te punimit ne kete p€rb0rje:

l. Aprovohet p

"Shclyrtime rreth
fundit, 2014-2024"

L Prof.

2. Prof.

3. Prof.

VENDIM

propozimi per punim diplome, nE nivelin e studimeve master me titull:
ivelit tE arsimit dhe pun€simit td gral'e nE Kosov6 n€ dhjetE-vjegarin e

tE kandidates Arjanita Haradini.

st. Fitim Humolli, kryetar

. Mimoza Dushi, andtar

. Shpejtim Bulliqi, an€tar

IV. Komisioni nga pika III e k€tij Vendimi esht6 i obliguar qii n€ afatin prej 15 dit6sh nga dita e
pranimit tE k6rkesds dhe punimit ne form€ elektronike pdr vlerEsim tE dorEshkrimit te punimit tE
diplom6s nga sh€rblmi i student€ve, t'a dor6zoj raportin e vlerdsimit tE n6nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyra pEr studime master obligohen tE respektojnE

ne p6rpikeri procedurat, afatet dhe tC gjitha pikat tjera t€ Rregullores p€r studime master nr.

11334 dt.31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund tE

behet vetem pas nxjerrjes sE vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi id6rgohet:
- An6tareve tE komisionit;
- ZyrEs p6r studime master;

- Kandidatit/es;
- Arkivit t€ FSUMN-s0.
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Ref. nr. 9A3-+ Prishtine, 04.10.2024i Fakultetit

Ne baze t€ nenit

per studime master

6 pika 1.5 e Statutit te Universitetit te Prishtin€s

r. 11334 dt.31,05.2023. Kdshilli iFakultetit nC

dhe nenit

mbledhjen

l0 t€ Rregullores

e 2Je tE mbajtur

me 03.10.2024. r Kete:

VENDIM

I. Aprovohet pro. propozimi pdr punim diplome, nE nivelin e studimeve

"Ndikimi i inte c6s artificiale n0 analizdn e tregier'e financiare dhe

tyre, me performa e investimeve". te kandidatit Vedat Imeri.

IL Me propozirnin

III. Me propozi

dordshkrimi dhe m

Departamentit te Matematikds, mentor c,aktohet: Prof. asst. Ujkan Bajra.

in e Departamentit te Matematik6s, formohet komisioni pEr vleresim

rjtje te punimit ne k€te p6rbdrje:

rraster rxe titLlll:

marr€dh0niet e

Ermir Rogova, kryetar

t. Ujkan Bajra, an6tar

Eliot Bytygi, anetar

Ejup Fejza, an€tar rezervd

lll e k€tij Vendimi eshte i obliguar qe nE afatin pre.i 15 dit€sh nga dita e

punimit nd fbrm€ elektronike per vleresim t€ doreshkrimit t€ punimit td

studenteve, t'a dorezoj raportin e vler€simit tE n€nshkruar nE arkivin e

l. Prof.

2. Prof.

3. Prof.

4. Prof.

IV. Komisioni nga

pranimit t0 k6rkesss dhe

diplom6s nga sh6rbimi i

Fakultetit.

ika

V. Komisioni nga pika III e ketij vendimi dhe zyra p6r studime master obligohen te respekto.ine

nE perpik€ri proce[urat, afatet dhe t€ gjitha pikat tjera te Rregullores p6r studime master nr.

11334 dt.31.05.20f3" lidhur me temEn e kandidatit/es tE lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t0

behet vet€m nas nJierrjes s0 vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi idErgohef ; d'{i=i i:.'..
- An€rar€ve te kon'lisionit; /1'"+,?i'1'^*. ;i;ir.{,A

:'-::T,ffi;:::'Tmas'1er: 7ff4' i
- Arkivit te FSHMf-se. *'\,{1i5 +er|'*u\.,{l

",*ei#r:+fA



UNIVERSITETI I PRISHTTNES
''HASAN PRISTITINA''

FAKUI,TETI I SHKENCAVE MA'TEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e KosovEs

l-el : +3 83 -3 8-249 -87 3 . E-mai I : fsfupnli2uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit [lc[-. nr. 1i1t'.'-\S Pr"i:;htine. 04. l0 2024

Ne baze t€ nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin6s dhe Rregullores p0r

studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, KEshilli i Fakultetit ne mbledhjen e 2-te te mbajtur rn6

03.10.2024, mori ketE:

VENDIM

I - Aprovohet plot€sim ndryshimi vendimit p€r kandidaten nE studimet master ErzE Qogaj. Prof.

Asoc. Bekim Gashi propozon nje ndryshim nd pdrb6rjen e komisionit p€r mbrojtjen e temds sE

diplomes Msc p€r kandidaten ErzE Qogaj, nE vend te an€tarit tE tret€, Prof. Dr. Andrea Catorci,

tE emerohet Prof. Asoc. Kimete Lluga-Rizani. Me propozimin e Departamentit te BiologjisE,

formohet komisioni per vler€sim doreshkrimi dhe mbrojtje tE punimit, ne kete p6rb6rje:

1. Prof. Dr. Elez Krasniqi -' kryetar

2. Prof. Asoc. Bekim Gashi- mentor, anEtar

3. Prof. Acos. Kimete Lluga-Rizani - an6tar

II. Komisioni nga pika tll e ketij Vendimi esht€ i obliguar qE n€ afatin prej 15 dit€sh nga dita e

pranimit t€ kerkeses dhe punimit ne forme elektronike per vlerEsim tE dor6shkrimit te punimit t€

diplomes nga sh€rbimi i student€ve, t'a dor€zoj raportin e vler€simit t€ n€nshkruar nE arkivin e

Fakultetit.

lll. Komisioni nga fiita ttt e kdtij vendimi dhe zyra p€r studime master obligohen te respektojne
I

ne perpikeri proce{urat, afatet dhe t€ giitha pikat tjera t€ Rregullores per studime master nr.

l/334 dt. 31.05.202p, lidhur me tem€n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund te

behet vetem pas nxjerrjes sE vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dergohet :

- Anetareve t€ komisionit;
- Zyr1s p6r studime master;

- Kandidatit/es;
- Arkivit te FSHMN-sE.
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